
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Verkeersschool De Toerist B.V. (hierna “De Toerist”) 10-03-2020
 1

Handelend onder de namen Autorijschool De Toerist en Motorrijschool De 
Toerist.
Statutair gevestigd te Veenendaal. 
Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3905 TE) Veenendaal aan het adres 
Kruisboog 55 
KvK-nummer: 68880081

10-03-2020
 1

Auto- en motorrijschool. 10-03-2020
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 147.544,04 € -22.532,44 € 82.490,09

2017 € 109.102,01 € -3.775,10 € 48.798,51

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-03-2020
Insolventienummer F.16/20/52
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000130819:F001
Datum uitspraak 11-02-2020

R-C mr. Neijt
Curator mr D.H. de Haan

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ee5f9dba-d94c-ea11-80ee-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De curator heeft de financiële stukken van gefailleerde opgevraagd en 
ontvangen.

10-03-2020
 1

3

Toelichting 
-

10-03-2020
 1

€ 489,50

Toelichting 
-

10-03-2020
 1

van 
11-2-2020

t/m 
9-3-2020

10-03-2020
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 42 uur 48 min

totaal 42 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig 
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste 
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er 
geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a 
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken 
en registers; centraal insolventieregister) en op de website van mijn kantoor 
(cms.law > online services > faillissementen).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de 
juridische adviesdiensten van CMS Derks Star Busmann N.V.

Contactgegevens curator: 

mr. D.H. de Haan
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Postbus 85250
3508 BH  Utrecht
Tel. +31 (0)30 2121 615 / fax +31 (0)30 2121 152
E-mail: faillissementen@cms-dsb.com 

10-03-2020
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De Toerist exploiteerde een autorijschool in Veenendaal. De vennootschap is 
opgericht bij akte van 1 juni 2017. De heer E. van de Haar houdt alle 
aandelen in het geplaatste kapitaal en is tevens enig bestuurder van De 
Toerist. 

10-03-2020
 1

Zie onder 9. 10-03-2020
 1

De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beëindigen. 10-03-2020
 1

De bestuurder informeerde de curator dat er geen sprake is van een 
huurovereenkomst. 

10-03-2020
 1

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. De bestuurder heeft 
verklaard dat in verband met ziekte van één van de instructeurs een groot 
gedeelte van de rijlessen is uitgevallen. Hierdoor kwamen er minder 
inkomsten binnen, terw ijl de kosten wel doorliepen. Een gedeelte van de 
ingeplande rijlessen kon worden opgevangen door het inschakelen van een 
ZZP’er voor 20 uur in de week, doch dit ging gepaard met hogere kosten. 
Verder was De Toerist als gevolg van grote concurrentie genoodzaakt om 
een laag lesuurtarief te hanteren. De marges waren daardoor klein. De 
vennootschap heeft in de afgelopen jaren verlies geleden.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is nog gaande. 
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en 
voortgang daarvan worden gedaan. 

10-03-2020
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
3

Toelichting 
Er waren 3 personen werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst. 

10-03-2020
 1

Personeelsleden 
3

Toelichting 
-

10-03-2020
 1

Datum Aantal Toelichting

12-2-2020 3 -

totaal 3

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door 
de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex 
artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke 
administratieve afw ikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter 
hand genomen. Alle werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun 
vordering aan het UWV kenbaar te maken.

Naar aanleiding van de intakegesprekken heeft UWV heeft meerdere vragen 
gesteld aan de curator. De curator heeft deze vragen beantwoord. 

10-03-2020
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 10-03-2020
 1

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

10-03-2020
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voertuigen € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

De bestuurder heeft verklaard dat de vennootschap geen inventaris in 
eigendom heeft. De curator heeft twee lesauto’s, vier motoren, drie scooters, 
een beamer, motorjassen, helmen en een aanhanger aangetroffen in de 
boedel. Na verkregen machtiging van de rechter- commissaris heeft de 
curator BVA Auctions om de zaken via een internetveiling te verkopen. 

10-03-2020
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van verstrekte zekerheden. Indien van 
toepassing, houdt de curator - op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet -  
een eventuele opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus.

10-03-2020
 1

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 10-03-2020
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Gezien de aard van de activiteiten van curanda was er geen voorraad 
aanwezig.

Per faillissementsdatum had de rijschool nog 47 cursisten, waarvan het 
merendeel een pakket van meerdere lesuren had aangeschaft. De 
activiteiten van gefailleerde zijn door de curator stilgelegd en de cursisten 
zijn uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te dienen. 

10-03-2020
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar het onderhanden werk.  10-03-2020
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

De goodwill van curanda bestaat onder andere uit de handelsnaam, het 
logo/beeldmerken, telefoon- en faxnummers en de domeinnamen. Er is geen 
doorstart gerealiseerd.

10-03-2020
 1

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële 
activa en hoe deze ten behoeve van de boedel te gelde kunnen worden 
gemaakt.

10-03-2020
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 6.020,25 € 489,50 € 0,00

totaal € 6.020,25 € 489,50 € 0,00

Uit de administratie blijkt dat de omvang van de debiteuren € 6.020,25 
bedraagt. De vorderingen zijn - voor zover bekend – niet verpand . Er waren 
per faillissementsdatum negentien debiteuren. Inmiddels hebben drie 
debiteuren de openstaande vordering voldaan. 

10-03-2020
 1

De curator is de debiteurenincasso gestart en heeft de debiteuren per brief 
van 14 februari 2020 gesommeerd om de openstaande bedragen te voldoen. 

10-03-2020
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Voor zover bij de curator bekend, maakte gefailleerde geen gebruik van een 
bancaire financiering. Per datum faillissement vertoonde de bankrekening een 
positief saldo van circa € 600. De curator heeft de bank verzocht om saldo 
over te boeken naar de boedelrekening. Het bedrag is nog niet ontvangen. 

10-03-2020
 1

De curator heeft twee financial leaseovereenkomsten aangetroffen. Uit 
overleg met BVA Auctions is gebleken dat er in geval van verkoop geen 
overwaarde zal kunnen worden gerealiseerd en dat lossing van de 
vorderingen derhalve niet opportuun is. De twee voertuigen zijn vrijgeven 
aan de twee leasemaatschappijen waarbij de boedel aanspraak blijft houden 
op een eventuele overwaarde na verkoop.

10-03-2020
 1

De bestuurder heeft de curator geïnformeerd dat er geen zekerheden zijn 
gevestigd.

10-03-2020
 1

Niet van toepassing. 10-03-2020
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen. 

10-03-2020
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen. 

10-03-2020
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen. 

10-03-2020
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing. 

10-03-2020
 1

De curator heeft de bank verzocht om het saldo over te boeken naar de 
boedelrekening. 

10-03-2020
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Voortzetting van de activiteiten is niet opportuun gebleken. De curator heeft 
de activiteiten van gefailleerde gestaakt.

10-03-2020
 1

Niet van toepassing. 10-03-2020
 1

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 
onderzocht.

10-03-2020
 1

Doorstarten onderneming

Er hebben zich (nog) geen partijen bij de curator gemeld die geïnteresseerd 
zijn in een doorstart. 

10-03-2020
 1

Niet van toepassing. 10-03-2020
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

€ 0,00

Toelichting 
Nog onbekend.

10-03-2020
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

10-03-2020
 1

De curator onderzoekt of er sprake kan zijn van een doorstart. 10-03-2020
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda 
ontvangen en zal deze in de volgende verslagperiode nader onderzoeken en 
beoordelen. Op het eerste gezicht maakt de administratie een verzorgde 
indruk. 

10-03-2020
 1

2017: niet gedeponeerd 
2018: gedeponeerd 6 december 2019, derhalve tijdig
2019: niet gedeponeerd, hiertoe was ook nog geen verplichting.

10-03-2020
 1

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W. 

10-03-2020
 1

Wordt nog onderzocht. 10-03-2020
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen 
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen 
worden gedaan. 

10-03-2020
 1

In onderzoek

Toelichting 
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen 
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen 
worden gedaan. 

10-03-2020
 1

- 10-03-2020
 1

De curator heeft het administratief onderzoek opgestart. 10-03-2020
 1

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Nog onbekend. Het UWV zal naar verwachting uit hoofde van de 
loongarantieregeling een  boedelvordering indienen in het faillissement van 
gefailleerde. 

10-03-2020
 1

€ 8.901,00

Toelichting 
Loonheffingen.

10-03-2020
 1

€ 0,00

Toelichting 
Nog onbekend. 

10-03-2020
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Er hebben zich geen overige preferente crediteuren gemeld bij de curator.

10-03-2020
 1

21

Toelichting 
-

10-03-2020
 1

€ 28.047,91

Toelichting 
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan 
dit verslag gehechte crediteurenlijst.

10-03-2020
 1

Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 
geen uitspraak worden gedaan.

10-03-2020
 1

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in 
te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen 
te beroepen.

10-03-2020
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig 
waarbij curanda partij is. 

10-03-2020
 1

Niet van toepassing. 10-03-2020
 1

Niet van toepassing. 10-03-2020
 1

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij 
is. 

10-03-2020
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- verkoop activa/afw ikkelen mogelijke doorstart;
- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;
- incasseren debiteurenvorderingen;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10-03-2020
 1

Over de termijn van afw ikkeling kan thans nog geen uitspraak worden 
gedaan. 

10-03-2020
 1

10-6-2020 10-03-2020
 1

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 
zoals opgenomen in dit verslag.

10-03-2020
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


